

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2024

O Prefeito Municipal de Presidente Kubitschek, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/2022, AUTORIZA a contratação, conforme o resultado do processo na forma que segue:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos em apoio as festividades carnavalescas de 2024.					
CONTRATADA: GERALDO PEREIRA FILHO (CNPJ: 05.874.972/0001-29)					
ITEM	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	UNID	250	APITO INFANTIL PLASTICO PARA FESTA, CORES SORTIDAS	0,50	125,00
2	cx	24	TINTA PARA PINTURA FACIAL LIQUIDA, EMBALAGEM 15ML, CAIXA COM 6 FRASCOS DE 15ML, CORES DIVERSAS, NÃO TOXICA, ANTI-ALERGICA DE FÁCIL APLICAÇÃO, INFANTIL	39,90	957,60
3	UNID	500	MASCARA DE CARNAVAL DE PAPEL, CORES SORTIDAS	1,00	500,00
4	UNID	230	TIARA DE FESTA BALADA, MODELOS SORTIDOS E CORES DIVERSAS, MATERIAL PLASTICO	2,60	598,00
5	UNID	14	TINTA SPRAY PARA CABELO DO TIPO TINTA TEMPORARIA, CORES VARIADAS, EMBALAGEM MINIMO 120ML	16,00	224,00
6	UNID	100	GLITTER BRILHO, PONTINHOS TRANSPARENTE DE 5GR, CORES SORTIDAS	1,20	120,00
7	KIT	14	KIT PINCEIS ARTESANATO PINTURA PONTA FINA REDONDA E CHATO	23,88	334,32
8	UNID	60	CONFETE COLORIDO COM 80GR	4,15	249,00
9	Pacote	15	SERPENTINA CARNAVAL DE PAPEL COLORIDO COM 20 ROLOS	17,50	262,50
10	UNID	260	COLAR HAVAIANO PLASTICO CARNAVAL	1,45	377,00
VALOR TOTAL (R\$)				3.747,42	

Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek/MG, 5 de fevereiro de 2024.



LAURO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

CNPJ : 17.754.185/0001-22

RUA AGOSTINHO DE OLIVEIRA MALAQUIAS, 35, CENTRO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa

Processo nº: 6 / 2024

Dispensa nº: 5 / 2024

LAURO DE OLIVEIRA, PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kubitschek, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o disposto no Art. 75, II, Lei 14133/21, RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS EM APOIO AS FESTIVIDADES CARNAVALESCAS. pelo valor GLOBAL de R\$3.747,42 junto ao fornecedor GERALDO PEREIRA FILHO.

Presidente Kubitschek, Segunda-feira 05 Fevereiro 2024



PREFEITO MUNICIPAL
LAURO DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHKEK
ANEXO I - RATIFICAÇÃO**

Página 1 de 1

Processo/Modalidade: 6 - 5 / 2024

Modalidade: Dispensa

Data Apuração: 05/02/2024

FORNECEDOR: GERALDO PEREIRA FILHO

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	250,0000	UNID	35055 - APITO INFANTIL PLASTICO PARA FESTA, CORES SORTIDAS	0,500	125,00
002	24,0000	cx	18569 - TINTA PARA PINTURA FACIAL LIQUIDA, EMBALAGEM 15ML, CAIXA COM 6 FRASCOS DE 15ML, CORES DIVERSAS, NÃO TOXICA, ANTI-ALERGICA DE FÁCIL APLICAÇÃO, INFANTIL	39,900	957,60
003	500,0000	UNID	35056 - MASCARA DE CARNAVAL DE PAPEL, CORES SORTIDAS	1,000	500,00
004	230,0000	UNID	35057 - TIARA DE FESTA BALADA, MODELOS SORTIDOS E CORES DIVERSAS, MATERIAL PLASTICO	2,600	598,00
005	14,0000	UNID	12816 - TINTA SPRAY PARA CABELO DO TIPO TINTA TEMPORARIA , CORES VARIADAS, EMBALAGEM MINIMO 120ML	16,000	224,00
006	100,0000	UNID	35058 - GLITTER BRILHO, PONTINHOS TRANSPARENTE DE 5GR, CORES SORTIDAS	1,200	120,00
007	14,0000	KIT	35062 - KIT PINCEIS ARTESANATO PINTURA PONTA FINA REDONDA E CHATO	23,880	334,32
008	60,0000	UNID	35059 - CONFETE COLORIDO COM 80GR	4,150	249,00
009	15,0000	Pacote	35060 - SERPENTINA CARNAVAL DE PAPEL COLORIDO COM 20 ROLOS	17,500	262,50
010	260,0000	UNID	35061 - COLAR HAVAIANO PLASTICO CARNAVAL	1,450	377,00
Valor Total:					3.747,42



RESULTADO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2024

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através do Agente de Contratação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 6/2024, Dispensa de Licitação nº 5/2024, na forma que segue:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos em apoio as festividades carnavalescas de 2024.					
CONTRATADA: GERALDO PEREIRA FILHO (CNPJ: 05.874.972/0001-29)					
ITEM	UND	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	UNID	250	APITO INFANTIL PLASTICO PARA FESTA, CORES SORTIDAS	0,50	125,00
2	cx	24	TINTA PARA PINTURA FACIAL LIQUIDA, EMBALAGEM 15ML, CAIXA COM 6 FRASCOS DE 15ML, CORES DIVERSAS, NÃO TOXICA, ANTI-ALERGICA DE FÁCIL APLICAÇÃO, INFANTIL	39,90	957,60
3	UNID	500	MASCARA DE CARNAVAL DE PAPEL, CORES SORTIDAS	1,00	500,00
4	UNID	230	TIARA DE FESTA BALADA, MODELOS SORTIDOS E CORES DIVERSAS, MATERIAL PLASTICO	2,60	598,00
5	UNID	14	TINTA SPRAY PARA CABELO DO TIPO TINTA TEMPORARIA, CORES VARIADAS, EMBALAGEM MINIMO 120ML	16,00	224,00
6	UNID	100	GLITTER BRILHO, PONTINHOS TRANSPARENTE DE 5GR, CORES SORTIDAS	1,20	120,00
7	KIT	14	KIT PINCEIS ARTESANATO PINTURA PONTA FINA REDONDA E CHATO	23,88	334,32
8	UNID	60	CONFETE COLORIDO COM 80GR	4,15	249,00
9	Pacote	15	SERPENTINA CARNAVAL DE PAPEL COLORIDO COM 20 ROLOS	17,50	262,50
10	UNID	260	COLAR HAVAIANO PLASTICO CARNAVAL	1,45	377,00
VALOR TOTAL (R\$)				3.747,42	

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO: Prefeito Municipal

CONDIÇÕES: Conforme disposto no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e art. 2º, inciso II do Decreto Municipal nº 27/2022.


FILIFE DE OLIVEIRA SILVA
Agente de Contratação

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 5 de fevereiro de 2024
FILIFE DE OLIVEIRA SILVA
Agente de Contratação